
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 208 DATA 20-11-2019

OGGETTO:   PROGETTO "PROFUMI DI BORGO" 2019.
RENDICONTAZIONE SPESE.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Vista la determinazione n. G07324 del 29-05-2019 della Regione Lazio ad oggetto:
"Attuazione della DGR n. 535/2016 "Approvazione del Piano straordinario di
intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del 24
agosto 2016". Approvazione dell'Avviso Pubblico per la presentazione di
manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione
turistica per i Comuni dell'area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile." E.F.2019;
Preso atto che questo Comune con deliberazione di G.M.n.61/2019, cui si rimanda,
ha proposto la realizzazione del Progetto denominato "PROFUMI DI BORGO"
facendo istanza di un contributo complessivo pari ad € 10,000,00;
Dato atto che in data 06-08-2019 l’Agenzia Regionale del Turismo della Regione
Lazio ha comunicato che con propria determinazione direttoriale n.G010626 del 02-
08-2019 ha approvato i progetti di cui al succitato avviso autorizzando la liquidazione
del primo anticipo del 50% del beneficio;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.78/2019, con la quale si è provveduto ad
autorizzare l’anticipazione di spesa con fondi del proprio bilancio fatta salva
successiva reintegra;
Richiamata la determinazione n.126/2019, con la quale si è provveduto ad affidare
quanto segue ed acquisito il seguente Cig Z9E296B2EF:

 il servizio di grafica e stampe al costo onnicomprensivo di € 610,00 alla

Tipografia Fabri di Rieti,
 il servizio video-tv a Stangherlin Daniel al costo onnicomprensivo € 234,00,



 la grafica e stampa dei manifesti e locandine dell’intero calendario dell’Agosto

Borghettano al costo onnicomprensivo di € 232,00 a Studio Evento di Rieti,
 il totale allestimento e predisposizione delle serate musicali previste in

programma al costo complessivo ed onnicomprensivo di € 3.800,00  a Erreeffe
Multiservizi 2.0 di Poggio Bustone,
 la fornitura di uno spettacolo specificatamente dedicato ai bambini per il

giorno 10-08-2019 al costo onnicomprensivo di € 600,00 al Teatro Alchemico
di Rieti,
 alla Croce Rossa Italiana  al costo complessivo di € 210,00 la presenza del

proprio personale per le quattro serate musicali,
 per la Siae il costo dei diritti per una sola serata pari ad € 163,11.

 all’economo comunale il mandato di pagamento di € 150,00 per il pagamento

della polizza assicurativa destinata ai partecipanti alla 7̂ edizione di
Borgo…corre col cuore.
 al Gruppo Sbandieratori e Musici di Borgo Velino gli spettacoli di Agosto e

Settembre un totale di € 2.000,00
 la destinazione di € 2.000,00 quale compartecipazione alla festa patronale

della frazione di Collerinaldo durante i festeggiamenti in onore della Natività
di Maria

Preso atto di quanto stabilito dall’art.5 del citato Avviso, il 50%, quale saldo o
minore importo del contributo concesso, sarà liquidato a seguito della
rendicontazione delle spese formalmente approvate dall’Ente beneficiario con
proprio atto corredato dalla relazione delle iniziative svolte e dal vario materiale
pubblicitario e divulgativo delle stesse e che altresì entro il termine di 60 giorni
dall’erogazione del saldo si dovrà trasmettere l’atto di approvazione dell’elenco
della documentazione contabile attestante le spese effettivamente sostenute per la
realizzazione delle iniziative;
Considerato che con il presente atto si rendicontano le spese sotto meglio
riassunte;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la
gestione del servizio;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Dato atto che da parte della Regione Lazio è stata effettuata la liquidazione del
primo anticipo del 50% del beneficio pari ad € 5.000,00, mentre il restante 50%,
quale saldo del contributo concesso, sarà liquidato ad avvenuta realizzazione delle
manifestazioni;



 Considerato che occorre procedere alla rendicontazione generale delle spese
effettuate al fine di ottenere dalla Regione Lazio il restante 50%;

Di approvare formalmente con il presente atto il seguente prospetto riepilogativo
delle spese effettuate per ciascuna tipologia di iniziativa:

TIPOLOGIA INIZIATIVE MANIFESTAZIONE/I
EVENTO/I

SPESA
EFFETTUTA

Manifestazioni tradizionali

popolari

1

Agosto Borghettano1.

Sbandieratori e2.
Musici di Borgo
Velino

€ 5.005,12

€ 1.000,00

Feste patronali, ricorrenze

legate alla devozione locale

2

Natività di Maria SS1.
frazione Collerinaldo:
compartecipazione
luminarie

Maria SS del Santo2.
Amore:

Sbandieratori
e Musici di Borgo

€ 2.000,00

€ 1.000,00

Iniziative sportive  legate al

territorio, anche con

riferimento a prodotti turistici

3

Borgo… corre col1.
cuore 7̂ edizione

€ 994,00

TOTALE COMPLESSIVO ……………………………….         € 9.999,12

Di dare atto che la somma complessiva di € 9.999,12 è stata imputata al codice
di bilancio 05.02-1.03.02.02.005 (cap.3163).

Di trasmettere copia della presente determinazione in allegato alla relazione del
Sindaco ed al materiale pubblicitario alla Regione Lazio a mezzo della seguente pec:
promozioneturistica@regione.lazio.legalmail.it.



Lì, 20-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-11-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   21-11-2019                numero di pubblicazione 463

            IL MESSO COMUNALE


